
UCHWAŁA NRV/32118
RADY POWIATU W KOSZALINIE

idnia 19 grudnia 2018v.

w sprawie ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi
i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym

Na podstawie art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym
(Dz.U. z 2018r. poz. 1990, poz. 1629) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia
14 sierpnia 2018r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2019 r. maksymalnych stawek opłat
za usunięcie pojazdu z drogi ijego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. 22018 r.
poz. 802) uchwala się, co następuje:

51. 1. Ustala się stawki opłat za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w wysokości:

1) rower lub motorower - 113 zł

2) motocykl - 223 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 300 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 606 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t — 857 zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t — 1263 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne— 1537 zł

2. Ustala się stawki opłat za przechowywanie na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego
z drogi na koszt właściciela za każdą rozpoczętą dobę w wysokości

1) rower lub motorower - 20 zł

2) motocykl - 27 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t-40 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 52 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 75 zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 136 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 200 zł

5 2. 1. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu -

dojazdu do miejsca zdarzenia, a następnie odstąpienia od jego usunięcia ustala się
w wysokości:

1) rower lub motorower - 55 zł

2) motocykl - 109 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 150 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 297 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t-421 zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 620 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 754 zł

Id: IAI7C37F-8EO7-48AD-AEE9-8D937Bl777EO. Uchwalony Strona I



2. Wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu — dojazdu Q
i załadunku pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia ustala się w wysokości:

1) rower lub motorower - 66 zł

2) motocykl - 131 zł

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 180 zł

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 356 zł

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t -505zł

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 743 zł

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 905 zł.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie.

4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

ewodn Lezący aady

/:P 2 L—_L_J.Ą
(

i
\ź

N s

Id: IAE7CJ7F-8ED7-48AD-AEE9-8D937fl I 777E0. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały nr V132118 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie
ustalenia na 2019 rok wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i przechowywanie
usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym

Przepis art. 130a ust. 6 z dnia 20 czerwca 1997r. — Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018r.
poz. 1990, poz. 1629) zawiera delegację dla Rady Powiatu do określenia corocznie wysokości
opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz
określenia wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie
odstąpienia od usunięcia pojazdu. W związku z tym, iż Minister Finansów Obwieszczeniem
z dnia 14 sierpnia 2018r. ogłosił obowiązujące w 2019 r. maksymalne stawki opłat za usunięcie
pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym proponuje się pozostawienie
stawek na poziomie roku 2018.

Zgodnie z ustawą opłaty stanowią dochód własny powiatu. W przypadku wydania dyspozycji
usunięcia pojazdu a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu proponuje się następujące
wysokości stawek:

- 50% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia w celu
usunięcia z drogi,

- 60% stawki za usunięcie pojazdu, w przypadku dojazdu i załadunku pojazdu.

Wyliczona stawkę pieniężną zaokrągla się do pełnych złotych. Zaokrąglenie następuje
w ten sposób, że kwoty wynoszące:

- mniej niż 50 groszy pomija się,

- 50 groszy i więcej podwyższa się do pełnego złotego.

Przcwodniczqcy Rady

X
Zbigniew Grabarek

Id: IAEYC37F.SED7.48A0-AEE9-8D937B1777E0. UchaIony Struna I



c
_

s


